第 15 回脳卒中救急カンファレンス

謹啓

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より医

療連携に関しましてご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 今回も、救急搬送状況と事例検討 2 題を提示致します。今回はミニレクチャーとして麻

痺を呈さない脳卒中を取り上げました。

 万象お繰り合わせの上、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

日時：2015 年 10 月 23 日（金）19:00～20:00

場所：福岡市民病院 救急診療棟 2階会議室（本館夜間受付からお入り下さい）

   〒812-0046 福岡市博多区吉塚本町13-1 TEL：092-632-1111

[脳卒中救急搬送状況報告] 19:00〜19:10

済生会、市民病院、7〜9 月の脳卒中（脳梗塞、脳出血、くも膜下出血）の受け入れ状況

[事例検討]        19:10〜19:30

1．左片麻痺で発見され、MRIでTodd麻痺と診断できたペースメーカー植え込み患者

      姪浜救急隊

      済生会福岡総合病院 神経内科・脳血管内科        入江研一

２．担癌患者の脳梗塞（トルーソー症候群）の一例

      和白救急隊

      福岡市民病院 神経内科                 貞島祥子

 [ミニレクチャー]      19:30〜20:00

 「麻痺のない脳卒中」

      福岡市民病院 神経内科                       由村健夫

  ＊ 日医生涯教育講座１単位を取得できます。

     （カリキュラムコード １ 専門職としての使命感 13 地域医療）

  ＊ 当日は軽食をご用意させていただきます。

            共催： 福岡脳卒中救急カンファレンス 第一三共株式会社